ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

РАЗВИТИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Оь. 0:/-, olOI J № ?>9
г. Екатеринбург

О внесении изменений в перечень видов регионального государственного

контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти

Свердловской области, уполномоченных на их осуществление,

утвержденный приказом Министерства экономики и территориального

развития Свердловской области от 29.11.2017 № 96

В соответствии с Порядком ведения перечня видов регионального

государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной

власти Свердловской области, уполномоченных на их осуществление,

утвержденным постановлением Правительства Свердловской области

от 27.04.2017 № 293-IШ «Об утверждении Порядка ведения перечня видов
регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов

государственной власти Свердловской области, уполномоченных

на их осуществление, и внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 26.12.2012 № 1550-ШI «О порядке направления

и обобщения сведений, необходимых для подготовки сводных докладов

об организации и проведении государственного контроля (надзора),

муниципального контроля и об эффективности такого контроля в Свердловской

области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в перечень видов регионального государственного контроля
(надзора) и исполнительных органов государственной власти Свердловской

области, уполномоченных на их осуществление, утвержденный приказом

Министерства экономики и территориального развития Свердловской области

от 29.11.2017 № 96 «Об утверждении перечня видов регионального

государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной

власти Свердловской области, уполномоченных на их осуществление»

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 30 ноября, № 15521), с изменениями, внесенными

2

приказом Министерством экономики и территориального развития Свердловской

области от 7.05.2018 № 19, следующие изменения:
1) строку 2 исключить;
2) дополнить строками 2-2, 2-2.1-2-2.3 следующего содержания:

« 2-2 Региональный Статья 23 - Приказ Министерства Министерство

государственный Федерального агропромышленного агропромышленного

контроль (надзор) закона от 22 ноября комплекса комплекса

в области розничной 1995 года№ 1 71 -ФЗ и продовольствия и продовольствия

продажи «О Свердловской области Свердловской

алкогольной и государственном от 18.06.2018 № 269 области
спиртосодержащей регулировании «Об утверждении

продукции производства Административных

и оборота этилового регламентов

спирта, алкогольной Министерства

и агропромышленного

спиртосодержащей комплекса

продукции и об и продовольствия

ограничении Свердловской области
потребления по осуществлению

(распития) регионального

алкогольной государственного

продукции» контроля (надзора)

в области розничной

продажи алкогольной

и спиртосодержащей

пролvкции»

2-2.1 государственный Статьи 6, 23 - Приказ Министерства Министерство

контроль(надзор) Федерального агропромышленного агропромышленного

за соблюдением закона от 22 ноября комплекса комплекса

обязательных 1995 года№ 1 71-ФЗ и продовольствия и продовольствия

требований «О Свердловской области Свердловской

к розничной rocy дарственном от 18.06.2018 № 269 области

продаже регулировании «Об утверждении

алкогольной производства Административных

продукции и оборота этилового регламентов

и розничной спирта,алкогольной Министерства

продаже и агропромышленного

алкогольной спиртосодержащей комплекса

продукции при продукции и об и продовольствия

оказании услуг ограничении Свердловской области

общественного потребления по осуществлению

питания, (распития) регионального

установленных алкогольной государственного

статьей 16 продукции» контроля (надзора)

Федерального в области розничной

закона от 22 ноября продажи алкогольной

1995 года № 1 71 -ФЗ и спиртосодержащей

«О государственном продукции»

регулировании

производства и

оборота этилового

спирта,алкогольной

и

спиртосодержащей

продvкции и об

3

ограничении

потребления
(распития)
алкогольной

продукции»,

обязательных
требований

к розничной

продаже

спиртосодержащей

продукции,

за исключением

государственного

контроля за

соблюдением
требований

технических

регламентов

2-2.2 лицензионный Статьи 6, 23 - Приказ Министерства Министерство

контроль Федерального агропромышленного агропромышленного

за розничной закона от 22 ноября комплекса и комплекса

продажей 1995 года№ 171-ФЗ продовольствия и продовольствия

алкогольной «О Свердловской области Свердловской

продукции государственном от 18.06.2018 № 269 области

и розничной регулировании «Об утверждении

продажей . производства Административных

алкогольной и оборота этилового регламентов

продукции при спирта,алкогольной Министерства

оказании услуг и агропромышленного

общественного спиртосодержащей комплекса

питания продукции и об и продовольствия

(за исключением ограничении Свердловской области

лицензионного потребления по осуществлению

контроля за (распития) регионального

производством, алкогольной государственного

поставками, продукции» контроля (надзора)

хранением в области розничной

и розничной продажи алкогольной

продажей и спиртосодержащей

произведенной продукции»

сельскохозяйственн

ыми

товаропроизводител

ями винодельческой

продукции)

2-2.З государственный Статьи 6, 23 - нет Министерство

контроль Федерального агропромышленного

за представлением закона комплекса

деклараций от 22 ноября и продовольствия

об объеме 1995 года Свердловской
розничной продажи № 171-ФЗ области

алкогольной «О

и государственном

спиртосодержащей регулировании

ПРОдУКЦИи,об производства

4

объеме собранного и оборота этилового

винограда для спирта,алкогольной

производства и

винодельческой спиртосодержащей

продукции продукции

и об ограничении
потребления ».
(распития)

алкогольной

продукции»

2. Отделу совершенствования регуляторной политики (И.И. Рахмеева)
организовать размещение актуальной редакции перечня видов регионального

государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной

власти Свердловской области, уполномоченных на их осуществление,

на официальном сайте «Административная реформа в Свердловской области»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

«ar.gov66.ru» в десятидневный срок со дня его утверждения.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.А. Ковальчик

		2018-07-09T12:27:29+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"